
 

 
ALL’ALBO PRETORIO 

AL DSGA 

OGGETTO: nomina R.U.P del progetto PON “PON/FSE per la Scuola 2014-2020 progetto PON FESR AVVISO 
37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori Innovativi codice progetto  10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-236, CUP: 
H67D18000290007 “ Laboratorio Scientifico per lo sviluppo delle competenze di base”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA LA SEGUENTE NORMATIVA: 

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 Testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 

 decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche – (G.U. 9 maggio 2001, n. 106 - s.o. n. 112); 

 legge 13 luglio 2015, n.107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; 

 decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014, recante Regole tecniche in 
materia di formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei 
documenti informatici nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle 
pubbliche amministrazioni ai sensi degli articoli 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, comma 1, 41, e 71, comma 
1, del Codice dell’Amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005; 

 Circolare del Ministro per le riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione n. 2 del 11 marzo 
2008, riguardante il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata 
e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla legge 24 dicembre 2007, n.244); 

 Circolare del Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, recante “Tipologia 
dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal 
fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”; 

 Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze n. 36 del 22 ottobre 2010 – Legge 30 luglio 2010, 
n. 122; 

 disposizioni specifiche dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e 
linee guida); 

 Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la Scuola” 2014-2020 del 31/01/2017; 

 l’avviso pubblico prot. n. 37944 del 12/12/2017 - FESR del MIUR avente per oggetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale Asse II (FESR) Laboratori didattici innovativi Azione 10.8.1. 





Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale;  

 la circolare del MIUR prot. n. A00DGEFID. Registro Ufficiale (U) Prot. 38316 del 27.12.2017 Errata 
Corrige dell’avviso pubblico;  

 le precisazioni sulla presentazione di progetti e differimenti termini di apertura e chiusura delle 
piattaforme per inserimento candidature Prot. 150 del 10.01.2018;  

 il testo unificato dell’avviso prot. 3728 del 28.02.2018;  

 la proroga dei termini per la presentazione delle candidature Prot. n3757 del 28.02.2018 e prot. n 
6237 del 16.03.2018;  

 l’approvazione e pubblicazione delle graduatorie regionali prot. n. 9516 del 13.04.2018;  

 la conferma della graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli istituti scolastici 
Prot. 9856 del 19.04.2018; 

 l’autorizzazione del progetto FESR  10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-236  “Laboratorio Scientifico per lo 
sviluppo delle competenze di base” prot. n. 9866 del 20/04/2018 

 la delibera del Consiglio d’Istituto del 5/07/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo 
al progetto PON/FSE per la Scuola 2014-2020 “Laboratorio Scientifico per lo sviluppo delle 
competenze di base”, codice 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-236, CUP: H67D18000290007 

 il trasferimento presso il Liceo “B. Rescigno” del DS prof.ssa De Luca Rossella e la presa   di servizio in 
data 01/09/2018 

 la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto di cui 
trattasi; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PON FESR– Codice Nazionale 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-236, CUP: H67D18000290007 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020.  

AVVISO 37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori Innovativi  

La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  
Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella De Luca 

(il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2018-11-15T21:30:41+0100
	DE LUCA ROSSELLA




